

PROTOKÓŁ Nr XXII/20
z sesji Rady Miejskiej w Trzebnicy
z dnia 30 grudnia 2020 roku

Załączniki do protokołu:

Od nr 1 do nr 10 - uchwały Rady Miejskiej w Trzebnicy;

11 - Wykaz wyników głosowania jawnego radnych Rady Miejskiej w Trzebnicy.

Nagranie obrad Rady Miejskiej w Trzebnicy: <https://bip.trzebnica.pl/4987/1200/archiwum-sesji-rady-miejskiej-w-trzebnicy.html>

Stan radnych –21.

Stan radnych w dniu sesji –21.

W posiedzeniu udział wzięli: Burmistrz Gminy Trzebnica Marek Długozima, Skarbnik Barbara Krokowska. XXII sesja Rady Miejskiej odbyła się zdalnie. Obrady rozpoczęły się o godzinie 13:00. Przewodniczący Rady Miejskiej Mateusz Stanisz czytał nazwiska radnych, a radni zgłaszali obecność, następnie stwierdził quorum i otworzył obrady XXII sesji.

Ad 2

Złożenie ślubowania przez radnego wstępującego na wakujący mandat.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Trzebnicy Mateusz Stanisz poinformował, że zgodnie z postanowieniem Komisarza Wyborczego Nr 419/2020 z dnia 10 grudnia 2020 roku na wakujący mandat radnej wstępuje pani Małgorzata Wójcik. Następnie odczytał rotę ślubowania cyt.: „*Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców*”. Radna Małgorzata Wójcik dopowiedziała – „Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”. Prowadzący pogratulował radnej.

Ad 3

Prowadzący poinformował, że porządek obrad wraz z zawiadomieniem o sesji wszyscy otrzymali. Następnie poprosił radnych o dopisanie w punkcie 7 autopoprawki do projektu uchwały w sprawie zmiany do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Trzebnica na rok 2020 i lata następne, w punkcie 8 autopoprawki do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Trzebnica na 2020 rok, w punkcie 9 autopoprawki do projektu uchwały w sprawie wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego, w punkcie 10 drugiej autopoprawki do projektu uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Trzebnica na rok 2021 i lata następne, w punkcie 11 drugiej autopoprawki do projektu uchwały w sprawie budżetu Gminy Trzebnica na 2021 rok oraz dopisanie w punkcie 16 projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr V/47/15 Rady Miejskiej w Trzebnicy z dnia 30 marca 2015 roku w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości położonych na obszarze gminy Trzebnica.

Porządek obrad przedstawia się następująco:

1. Otwarcie sesji.
2. Złożenie ślubowania przez radnego wstępującego na wakujący mandat.
3. Przedstawienie porządku obrad.
4. Wnioski o zmianę porządku obrad.
5. Sprawozdanie Burmistrza z realizacji zadań własnych gminy między sesjami.
6. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Trzebnica na rok 2020 i lata następne wraz z autopoprawką.
8. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Trzebnica na 2020 rok wraz z autopoprawką.
9. Podjęcie uchwały w sprawie wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego wraz z autopoprawką.
10. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Trzebnica na rok 2021 i lata następne wraz z dwoma autopoprawkami.
11. Podjęcie uchwały w sprawie budżetu Gminy Trzebnica na 2021 rok wraz z dwoma autopoprawkami.
12. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków ochotniczych straży pożarnych z terenu Gminy Trzebnica za udział w działaniach ratowniczych i szkoleniach pożarniczych.
13. Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Trzebnica.
14. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr II/8/18 Rady Miejskiej w Trzebnicy z dnia 18 grudnia 2018 roku w sprawie powołania stałych Komisji Rady Miejskiej w Trzebnicy i ustalenia ich składów osobowych.
15. Podjęcie uchwały w sprawie planu pracy Komisji ds. obywatelskich, samorządu, porządku publicznego, opieki społecznej i zdrowia na 2021 rok.
16. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr V/47/15 Rady Miejskiej w Trzebnicy z dnia 30 marca 2015 roku w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości położonych na obszarze gminy Trzebnica.
17. Komunikaty.
18. Zamknięcie XXII sesji Rady Miejskiej.

Ad 4

Wnioski o zmianę porządku obrad.

Wniosków nie złożono.

Przewodniczący poddał porządek obrad wraz ze zmianami pod głosowanie: „za” – 14, „przeciw” – 0, „wstrzymało się od głosu” – 6, „nie głosowało” - 1. Porządek obrad został przyjęty.

Ad 5

Sprawozdanie Burmistrza z realizacji zadań własnych gminy między sesjami.

Burmistrz przedstawił sprawozdanie z realizacji zadań własnych gminy od ostatniej sesji tj. od dnia 30 listopada 2020 r.
Pytań brak.

Ad 6

Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady.

Przewodniczący Rady poinformował, że do biura Rady nie wpłynęły żadne uwagi do protokołu. Głosowanie: „za” – 13, „przeciw” – 0, „wstrzymało się od głosu” – 8. Protokół został przyjęty.

Ad 7

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Trzebnica na rok 2020 i lata następne wraz z autopoprawką.

Skarbnik omówiła autopoprawkę.

W dyskusji udział wzięli Skarbnik Barbara Krokowska, Burmistrz Gminy Trzebnica Marek Długozima, Przewodniczący Rady Miejskiej Mateusz Stanisław, radni: Krzysztof Śmiertka, Renata Bujak – Ziółkowska, Janusz Szydłowski, Mirosław Marzec, Zbigniew Kuźma.

Głosowanie nad uchwałą: za przyjęciem głosowało 12 radnych, przeciwko głosowało 4 radnych, wstrzymało się od głosu 4 radnych, nie głosował 1 radny. **Uchwała nr XXII/243/20 w sprawie zmiany do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Trzebnica na rok 2020 i lata następne wraz z autopoprawką, została podjęta.**

Ad 8

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Trzebnica na 2020 rok wraz z autopoprawką.

Skarbnik przedstawiła autopoprawkę.

W dyskusji udział wzięli Skarbnik Barbara Krokowska, Burmistrz Gminy Trzebnica Marek Długozima, radni: Mirosław Marzec, Krzysztof Śmiertka.

Głosowanie nad uchwałą: za przyjęciem głosowało 13 radnych, przeciwko głosowało 4 radnych, wstrzymało się od głosu 4 radnych. **Uchwała nr XXII/244/20 w sprawie zmian w budżecie Gminy Trzebnica na 2020 rok wraz z autopoprawką, została podjęta.**

Ad 9

Podjęcie uchwały w sprawie uchwały w sprawie wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego wraz z autopoprawką.

Skarbnik omówiła autopoprawkę.

W dyskusji udział wzięli Skarbnik Barbara Krokowska, radni: Krzysztof Śmiertka, Zbigniew Kuźma, Mirosław Marzec.

Głosowanie nad uchwałą: za przyjęciem głosowało 13 radnych, przeciwko głosowało 3 radnych, wstrzymało się od głosu 5 radnych. **Uchwała nr XXII/245/20 w sprawie uchwały w sprawie wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego wraz z autopoprawką, została podjęta.**

Ad 10

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Trzebnica na rok 2021 i lata następne wraz z dwoma autopoprawkami.

Skarbnik omówiła dwie autopoprawki.

Przewodniczący dodał, że komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

W dyskusji udział wzięli Skarbnik Barbara Krokowska, radny Zbigniew Kuźma.

Głosowanie nad uchwałą: za przyjęciem głosowało 13 radnych, przeciwko głosowało 4 radnych, wstrzymało się od głosu 4 radnych. **Uchwała nr XXII/246/20 uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Trzebnica na rok 2021 i lata następne wraz z dwoma autopoprawkami, została podjęta.**

Ad 11

Podjęcie uchwały w sprawie w sprawie budżetu Gminy Trzebnica na 2021 rok wraz z dwoma autopoprawkami.

Przewodniczący poinformował, że przy uchwalaniu budżetu jest szczególna procedura. Pierwszym punktem jest przedstawienie projektu uchwały, radni otrzymali projekt budżetu w terminie. Drugim punktem jest odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie uchwały budżetowej. Następnie poprosił Skarbnik o przedstawienie opinii.

Skarbnik Barbara Krokowska odczytała uchwałę nr IV/144/2020 z 16 grudnia 2020 r. składu orzekającego RIO we Wrocławiu w sprawie opinii o przedłożonym projekcie budżetu Gminy Trzebnica na rok 2021. Skład orzekający pozytywnie z uwagami zaopiniował projekt budżetu na rok 2021.

Kolejnym punktem jest przedstawienie opinii Komisji ds. budżetu o projekcie budżetu Gminy Trzebnica na rok 2021, Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu na 2021 r. Następnie Barbara Krokowska omówiła autopoprawki.

Prowadzący poinformował, że dyskusja nad projektem budżetu odbyła się podczas komisji. Otworzył dyskusję dotyczącą autopoprawek.

W dyskusji udział wzięli: Skarbnik Barbara Krokowska, Burmistrz Gminy Trzebnica Marek Długozima, Przewodniczący Rady Miejskiej Mateusz Stanisław, radni: Krzysztof Śmiertka, Renata Bujak – Ziółkowska, Mirosław Marzec, Zbigniew Kuźma.

Głosowanie I autopoprawki: za przyjęciem głosowało 12 radnych, przeciwko głosowało 3 radnych, wstrzymało się od głosu 5 radnych, nie głosował 1 radny.

Głosowanie II autopoprawki: za przyjęciem głosowało 12 radnych, przeciwko głosowało 3 radnych, wstrzymało się od głosu 5 radnych, nie głosował 1 radny.

Prowadzący poinformował, że wniosków nie wniesiono i przeszedł do głosowania.

Głosowanie nad uchwałą wraz z autopoprawkami: za przyjęciem głosowało 13 radnych, przeciwko głosowało 3 radnych, wstrzymało się od głosu 5 radnych. **Uchwała nr XXII/247/20 w sprawie budżetu Gminy Trzebnica na 2021 rok wraz z dwoma autopoprawkami, została podjęta.**

Ad 12

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków ochotniczych straży pożarnych z terenu Gminy Trzebnica za udział w działaniach ratowniczych i szkoleniach pożarniczych.

Głos zabrał radny Zbigniew Kuźma.

Głosowanie nad uchwałą: za przyjęciem głosowało 20 radnych, przeciwko głosowało 0 radnych, wstrzymało się od głosu 0 radnych, nie głosował 1 radny. **Uchwała nr XXII/248/20 w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków ochotniczych straży pożarnych z terenu Gminy Trzebnica za udział w działaniach ratowniczych i szkoleniach pożarniczych, została podjęta.**

Ad 13

Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Trzebnica.

W dyskusji udział wzięli Burmistrz Gminy Trzebnica Marek Długozima, radni: Krzysztof Śmierzka, Renata Bujak – Ziółkowska, Janusz Szydłowski.

Głosowanie nad uchwałą: za przyjęciem głosowało 20 radnych, przeciwko głosowało 0 radnych, wstrzymało się od głosu 0 radnych, nie głosował 1 radny.

Uchwała nr XXII/249/20 w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Trzebnica, została podjęta.

Ad 14

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr II/8/18 Rady Miejskiej w Trzebnicy z dnia 18 grudnia 2018 roku w sprawie powołania stałych Komisji Rady Miejskiej w Trzebnicy i ustalenia ich składów osobowych.

W dyskusji udział wzięli Przewodniczący Rady Miejskiej Mateusz Stanisław, radny Krzysztof Śmierzka.

Głosowanie nad uchwałą: za przyjęciem głosowało 20 radnych, przeciwko głosowało 0 radnych, wstrzymało się od głosu 0 radnych, nie głosował 1 radny. **Uchwała nr XXII/250/20 w sprawie zmiany uchwały Nr II/8/18 Rady Miejskiej w Trzebnicy z dnia 18 grudnia 2018 roku w sprawie powołania stałych Komisji Rady Miejskiej w Trzebnicy i ustalenia ich składów osobowych, została podjęta.**

Ad 15

Podjęcie uchwały w sprawie planu pracy Komisji ds. obywatelskich, samorządu, porządku publicznego, opieki społecznej i zdrowia na 2021 rok.

Głos zabrał radny Zbigniew Kuźma.

Głosowanie nad uchwałą: za przyjęciem głosowało 19 radnych, przeciwko głosowało 0 radnych, wstrzymało się od głosu 0 radnych, nie głosowało 2 radnych. **Uchwała nr XXII/251/20 w sprawie planu pracy Komisji ds. obywatelskich, samorządu, porządku publicznego, opieki społecznej i zdrowia na 2021 rok, została podjęta.**

Ad 16

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr V/47/15 Rady Miejskiej w Trzebnicy z dnia 30 marca 2015 roku w sprawie określenia wzoru deklaracji

o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości położonych na obszarze gminy Trzebnica.

Radni nie wzięli udziału w dyskusji.

Głosowanie nad uchwałą: za przyjęciem głosowało 19 radnych, przeciwko głosowało 0 radnych, wstrzymało się od głosu 0 radnych, nie głosowało 2 radnych. **Uchwała nr XXII/252/20 w sprawie zmiany Uchwały Nr V/47/15 Rady Miejskiej w Trzebnicy z dnia 30 marca 2015 roku w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości położonych na obszarze gminy Trzebnica, została podjęta.**

Ad 17

Komunikaty.

Przewodniczący złożył wszystkim życzenia na Nowy Rok.

Ad 18

Zamknięcie XXII sesji Rady Miejskiej.

Przewodniczący Rady dokonał zamknięcia XXII sesji o godzinie 16:42.

Protokół sporządziła:

Adrianna Cendrowska